
VISTO: 

El expediente E
resultados II Edición de la Convocatorias para Actividades de Complemento Curricular
21/22 - Sec. Extensión -

CONSIDERANDO:

Que Secretaría de Extensión y Vinculación Social eleva los resultados de la
“Convocatoria para actividades de Complemento Curricular
2021/2022”; que se ha llevado a cabo según los términ
99/21-CD. 

Que a los efectos de evaluar cada una de las propuestas, se constituyó un Consejo
Asesor integrado por miembro
docente y un estudiante avanzado representante de cada grupo de Carr
presentaron 20 propuestas en total, que fueron organizadas según área de pertinencia
con el fin de distinguir y ordenar las acciones a fin de ser más equitativos entre los
distintos grupos de carreras

Que los recursos económicos destinados a
operatoria, resultan suficientes para satisfacer todas las solicitudes recibidas.

Por ello, atento a lo aconsej
Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día
2022, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO

ARTÍCULO 1°.- Aprobar 
de la Convocatorias para Actividades
estuvo a cargo de miembros
distintas Carreras que integran esta Unidad Académica
términos establecidos por Resol. 99/21
Único que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°.-La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el
mismo número en soporte papel.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 123 

MENDOZA, 2 de mayo de 2022

El expediente E-CUDAP–CUY Nº 38236/21 caratulado:
resultados II Edición de la Convocatorias para Actividades de Complemento Curricular

- FAD”. 

CONSIDERANDO: 

ue Secretaría de Extensión y Vinculación Social eleva los resultados de la
“Convocatoria para actividades de Complemento Curricular

que se ha llevado a cabo según los términos establecidos por

a los efectos de evaluar cada una de las propuestas, se constituyó un Consejo
Asesor integrado por miembros de la Secretaría de Extensión y Articulación Social, un
docente y un estudiante avanzado representante de cada grupo de Carr
presentaron 20 propuestas en total, que fueron organizadas según área de pertinencia

distinguir y ordenar las acciones a fin de ser más equitativos entre los
distintos grupos de carreras. 

os recursos económicos destinados a la financiación de esta
operatoria, resultan suficientes para satisfacer todas las solicitudes recibidas.

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y
y a lo acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE: 

 la selección de las propuestas presentadas en
de la Convocatorias para Actividades de Complemento Curricular 21/22”

miembros de la Secretaría de Extensión, docentes y alumnos de las
distintas Carreras que integran esta Unidad Académica,llevada 

os establecidos por Resol. 99/21-C.D., de acuerdo al detalle obrante en el
que forma parte de la presente. 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el
mismo número en soporte papel. 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo

2 de mayo de 2022 

caratulado: “s/Notificación 
resultados II Edición de la Convocatorias para Actividades de Complemento Curricular 

ue Secretaría de Extensión y Vinculación Social eleva los resultados de la 
“Convocatoria para actividades de Complemento Curricular – II Edición

os establecidos por Resol. 

a los efectos de evaluar cada una de las propuestas, se constituyó un Consejo 
s de la Secretaría de Extensión y Articulación Social, un 

docente y un estudiante avanzado representante de cada grupo de Carrera, se 
presentaron 20 propuestas en total, que fueron organizadas según área de pertinencia, 

distinguir y ordenar las acciones a fin de ser más equitativos entre los 

la financiación de esta 
operatoria, resultan suficientes para satisfacer todas las solicitudes recibidas. 

ado por la Comisión de Investigación y 
y a lo acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 22 de marzo de 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

la selección de las propuestas presentadas en la “II Edición 
de Complemento Curricular 21/22”, que 

, docentes y alumnos de las 
 a cabo según los 

de acuerdo al detalle obrante en el Anexo 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 



RESPONSABLE 

1 Mauricio Martín 
FUNES ZAINA 

2 Adriana Gabriela 
LAVARELLO Herramientas artísticas al

3 Melisa NAFISSI Introducción a la animación

4 Ángel ZALAZAR Escenarios Posnaturales

5 Patricia FAVRE Capacitación de guías en
patrimonio artístico

de Mendoza. El parque

6 Cecilia Marianela 
SÁNCHEZ herramienta educativa.

7 Lucas RAMALLO Descubriendo el mundo de
la música antigua II. La

ornamentación con criterios

8 Gisela LEVIN 
Herramientas para lograr
una autonomía artística.

9 Magdalena DÍAZ 
ARAUJO 

Educación Sexual Integral y

10 Viviana Beatriz 
MARTINEZ romper las barreras de la

RESOLUCIÓN N° 123 

ANEXO ÚNICO 

TÍTULO FORMATO CARGA 
HORARIA 

Títeres Bestiales Taller 15 horas reloj

Siento luego existo. 
Herramientas artísticas al 

servicio de la gestión 
emocional. 

Taller 15 horas reloj

Introducción a la animación Taller 15 horas reloj

Escenarios Posnaturales Taller 15 horas reloj

Capacitación de guías en 
patrimonio artístico-cultural 

de Mendoza. El parque 
General San Martín. 

Curso 30 horas reloj 

La fotografía como 
herramienta educativa. 

Taller 15 horas reloj

Descubriendo el mundo de 
la música antigua II. La 

ornamentación con criterios 
historicistas. 

Curso 15 horas reloj

Música y tecnología. 
Herramientas para lograr 
una autonomía artística. 

Taller 15 horas reloj

Educación Sexual Integral y 
prácticas artísticas. 

Curso 15 horas reloj

Diseñando formas de 
romper las barreras de la 

discapacidad. 

Taller 15 horas reloj

 
ÁREA/CARRERAS 
DE VINCULACIÓN 

15 horas reloj . Artes Visuales 
. Artes del 
Espectáculo 

15 horas reloj Todas las carreras 

15 horas reloj Todas las carreras 

15 horas reloj . Artes Visuales 
. Diseño 

30 horas reloj . Artes Visuales 

15 horas reloj . Artes Visuales  
. Artes del Espectáculo 
. Cerámica  
. Musicales 

15 horas reloj . Musicales 

15 horas reloj . Musicales 
. TUPA 

15 horas reloj Todas las carreras 

15 horas reloj Todas las carreras 


